PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:             /UBND-VHXH

	Đức Phổ, ngày      tháng 10 năm 2025

	V/v đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng Liệt sĩ

	       Kính gửi:

	Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công cách mạng;
Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

UBND phường đã thực hiện việc tiếp nhận đầy đủ các giấy tờ, xác nhận bản khai và lập danh sách đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ cho 07 đối tượng.
 (Có danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo).
Kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét và giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT (v/x) UBND phường;

- Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Văn phòng: Phó Chánh, CVVP;
- Lưu: VT, VHXHVy.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Hải

PAGE